
 

N. 394 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 65 data 23/03/2010 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione fattura di euro 1350,00 in favore dell’Associazione Digressione 

Contemplattiva per acquisizione di n. 150 CD di Melodie Dolenti 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. C.  n  ____del  ____________di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____del _____________di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 

 

 
 



IL DIRIGENTE 

Premesso 

che in Italia, come anche in altre nazioni, specialmente dell'area mediterranea, i riti che si svolgono nella 

settimana che precede la Pasqua sono intensamente suggestivi ed accompagnati dalla devozione popolare; 

che la lieve diminuzione del fervore religioso, registrata nel corso degli anni, non ha toccato la città di 

Molfetta, dove la fine della Quaresima coincide con un proliferare di manifestazioni vissute dalla 

cittadinanza con appassionato interesse e ricordate con accorata nostalgia da tanti molfettesi che vivono 

lontano e spesso scelgono quel periodo per tornare nella propria città per essere al seguito delle 

processioni della Settimana Santa; 

che con nota del  18 marzo prot. n. 16916 il Presidente dell’Associazione Culturale Digressione 

Contemplattiva, Sac. Girolamo Samarelli,  ha comunicato di aver intrapreso azioni di valorizzazione e 

diversificazione della musicalità a tema quaresimale attraverso l’esecuzione mandolinistica delle marce 

funebri con revisione critica ad opera del M° Leonardo Lospalluti e l'esecuzione dell' Accademia 

Mandolinistica Pugliese; 

 che nella stessa comunicazione si propone l’acquisto a 9 euro cadauno, somma corrispondente alle 

effettive spese di produzione,  di 2 CD di Melodie dolenti; il primo del 2009 con le marce Patetica, 

Conzasiegge, Marcia Funebre, Dolor e Sventurato; il secondo del 2010 con le marce Amleto, Pescatore, 

Fatalità, Senza Nome, Marcia Funebre n. 4, Stabat Mater; 

Ritenuto, pertanto, su disposizione dell’organo di governo di dover accogliere la proposta al fine di 

utilizzare i CD quale omaggio dell’Amministrazione Comunale nelle varie circostanze in cui il cerimoniale 

richiede la consegna di un dono di rappresentanza; 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

 Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

Liquidare per le finalità espresse in narrativa la fattura n. 9 del 2010, registrata in data 19 marzo 2010  al 

protocollo generale al n. 17266 della somma di euro 1350,00, rispondente all’acquisizione di n. 75 CD di 

Melodie Dolenti 1 anno 2009 e n. 75 CD di Melodie Dolenti 2, anno 2010, per un totale di 150 CD 

regolarmente consegnati all’Ufficio di Gabinetto del Sindaco. 

L'importo del contributo pari ad €  1350,00 grava sul cap.  ______ Bilancio 2010 in corso di formazione. 

Dare mandato alla ragioneria di procedere alla liquidazione della fattura n. 9 del 2010, registrata in data 19 

marzo 2010  al protocollo generale al n. 17266  emessa dalla Associazione Digressione Contemplattiva, 

secondo le modalità riportate in fattura. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio di Gabinetto. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 

all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di 

tale attestazione. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


